РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2023 года	         г. Абакан			           	   № 18

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/108-7 «О внесении
изменения в статью 5 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Хакасия государственными полномочиями по решению
вопросов социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/108-7 «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по решению вопросов социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», внесенный Советом депутатов муниципального образования Ширинский район, и предложение депутата Верховного Совета Республики Хакасия С.В. Могилиной рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять указанный проект закона в первом чтении,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Решение не принято.
Голосовали: за – 0; против – 2; воздержались – 2.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению
[bookmark: _GoBack]и социальной политике 				                           Е.В. Молостов